

## Pakruojo rajono Stačiūnų daugiafunkcio centro

(švietimo įstaigos pavadinimas)

direktorės Aušros Mačiūnienės

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

### **METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2019-01-18 Nr. 1

Stačiūnai

#### **I SKYRIUS**

### **STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Stačiūnų mokyklos - daugiafunkcio centro, įregistruoto 2014 m. sausio 2 d., 2018 m. gegužės mėn. 31 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-137 buvo pertvarkyta struktūra, pakeistas tipas ir pavadinimas į Pakruojo rajono Stačiūnų daugiafunkcij centrą, (toliau įstaiga) - kuris įregistruotas 2018 m. rugpjūčio mėn. 23 d., kodas 303212584, adresas Mečislovo Vasiliausko g.7, Stačiūnų kaimas 83294, Pakruojo rajono savivaldybė, tel. 861532824, el. paštas [staciunupm@gmail.com](mailto:staciunupm@gmail.com).

2019 m. įstaigoje veikė ikimokyklinio ugdymo grupė, kurią lanko 16 vaikų, darbo trukmė - 10,5 val. bei vykdoma kūrybinė, meninė ir pramogų organizavimo veikla. Pastoviai repetuoja vokalinis ansamblis „Nostalgija“, etnografinis ansamblis „Volungė“, du suaugusiųjų duetai, du vaikų ir suaugusiųjų šokėjų kolektyvai „Šok ir tu“, veikia keramikos būrelis, dramos mėgėjų kolektyvas, organizuojami mokymai, šiaurietiško vaikščiavimo treniruotės. Dirbo 10 darbuotojų, iš jų 2 kultūros darbuotojai (2 pareigybės), 3 pedagoginiai darbuotojai (2,85 pareigybės), 2 ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjos (1 pareigybė) bei 3 aptarnaujančio personalo darbuotojai (2,75 pareigybės). Didžiausias leistinas pareigybių skaičius -8,85.

Įstaigos strateginiame plane buvo numatyti tikslai: užtikrinti kokybišką ikimokyklinį, priešmokyklinį bei neformalųjį ugdymą; suteikti vietos bendruomenei galimybę centre dalyvauti įvairioje veikloje; plėtoti socialinių, edukacinių, kultūrinių paslaugų infrastruktūrą kaimo bendruomenėje, teikiant kokybiškas paslaugas, atitinkančias vietos bendruomenės poreikius. Strateginiai tikslai, kiek leido finansinės galimybės ir žmogiškieji ištekliai, buvo įgyvendinami. 2019 metais priešmokyklinukų neturėjome, tad buvo teikiamas tik ikimokyklinis ugdymas. Saviveikliniams kolektyvams sudaromos sąlygos repetuoti bei paruoštas programos parodyti daugiafunkciame centre, Pakruojo bei kituose rajonuose. Įgyvendinant uždavinį „Sudaryti sąlygas įvairaus amžiaus asmenims tenkinti savo poreikius įvairioje veikloje, telkiant finansų ir intelekto išteklius“, buvo rašomi ir įgyvendinami projektai. Trečiojo strateginio tikslo įgyvendinimui buvo numatytas uždavinys: „Teikti socialinę, specialiąją pedagoginę pagalbą“, tačiau dėl lėšų taupymo 2019 metais jis nebuvo įgyvendintas, nes neturėjome pagalbos vaikams specialisto. Nuo 2020 m. sausio mėn. jau yra įdarbinta logopedė, kuri teikia vaikams pagalbą. Antrasis uždavinys „Stiprinti daugiafunkcio centro kaip vietos bendruomenę informuojančios, telkiančios, tradicijas bei vertybes formuojančios įstaigos, įvaizdį“ įgyvendintas dalinai. Stačiūnų daugiafunkcio centro Facebook paskyroje yra skelbiama informacija apie vyksiančius renginius, talpinamos nuotraukos, bendruomenės narių atsiliepimai, tačiau dar neturime savo svetainės, tad dalį informacijos skelbiame Pakruojo rajono savivaldybės internetiniame puslapyje.

2019 m. veiklos plane buvo išskirtos trys veikos kryptys: kultūrinė, meninė, užimtumą ir sveiką gyvenimą skatinanti veikla, ugdomoji veikla ir administracinė – ūkinė veikla.

<b>Kultūrinė, meninė, užimtumą ir sveiką gyvenseną skatinanti veikla</b>	
Tikslai ir uždaviniai	Įgyvendintos priemonės
1. Organizuoti valstybinių, kalendorinių švenčių paminėjimą.	<p>1. Paroda skirta Laisvės gynėjų dienai, akcija „Atmintis gyva, nes liudija“.</p> <p>2. Užgavėnės.</p> <p>3. Valstybės atkūrimo 101 –ųjų metinių minėjimas.</p> <p>4. Nepriklausomybės dienos minėjimas.</p> <p>5. Atvelykio šventė vaikams „Rid rid rid margučiai“.</p> <p>5. Šventinis koncertas „Šypsokitės mamos“.</p> <p>6. Muziejų nakčiai skirtas renginys „Naktis Stačiūnų malūne“.</p> <p>7. Paroda skirta Gedulo ir vilties dienai.</p> <p>8. Tradicinė kaimo ir Joninių šventė bei paroda „Mūsų krašto praeitis nuotraukose“.</p> <p>9. Baltų vienybės ir rudens lygiadienio šventė.</p> <p>10. Advento popietė „Žvakių šviesoje“.</p>
2. Organizuoti kuo įvairesnes veiklas, skirtas žmonių užimtumui, sveikos gyvensenos propagavimui.	<p>Įgyvendinant projektą „Subalansuota mityba ir fizinis aktyvumas – geresnė sveikata“ buvo įsigytos šiaurietiško vaikščiavimo lazdos (24 vnt.), elipsinis treniruoklis, aerobikos pakylas (4 vnt.) bei kt. priemonės veiklų organizavimui.</p> <p>Keramikos užsiėmimai vyko 4 kartus per mėn.</p> <p>Vaikščiavimo su šiaurietiškomis lazdomis mokymai ir treniruotės (mokymai vyko gruodžio mėn., treniruotės – pagal individualų grafiką).</p> <p>Treniruotės naudojant elipsinį treniruoklį, aerobikos pakylas (pagal individualų grafiką).</p> <p>Kulinariniai užsiėmimai vyko 4 kartus.</p>
3. Organizuoti mėgėjų meno kolektyvų veiklą ir sudaryti sąlygas kolektyvams paruoštas programas parodyti Pakruojo ir kituose rajonuose.	<p>Vyko visų meno mėgėjų kolektyvų repetitijos. Saviveikliniai kolektyvai programas parodė Stačiūnų daugiafunkciame centre organizuojamuose renginiuose bei išvykose.</p> <p>Vokalinis ansamblis „Nostalgija“ dalyvavo su programa Šiaulių r. Žadžiūnų k., Užventyje (Kelmės r.), romansų vakare Klovainiuose, etnografinis ansamblis „Volungė“ su programa – Žiemgalos šventėje. Vaikų ir suaugusiųjų šokėjų grupės „Šok ir tu“ su programa dalyvavo Lygumuose bei Plaučiškiuose.</p>
4. Sudaryti sąlygas profesionalių atlikėjų ir meno mėgėjų kolektyvų koncertams, spektakliams.	<p>Buvo atvykę meno mėgėjų kolektyvai: dramos mėgėjų iš Plaučiškių su Žemaitės komedija „Mūsų gerasis“, Bardiškių bibliotekos ir kultūros skyriaus vaikų kolektyvas su spektakliu pagal R. Skučaitės pjesę „Mergaitė ieško pasakos“ bei Guostagalio bibliotekos dramos mėgėjų kolektyvas su J. Paukštelio komedija „Vaiduokliai“. Vokaliniai ansambliai iš Pamūšio „Radasta“, Regina Šopienė, grupė „Ritmas kitaip“ iš Šiaulių.</p>
5. Bendradarbiaujant su Stačiūnų kaimo bendruomene vykdyti projektinę veiklą, pritraukti lėšų veiklų organizavimui.	<p>1.1. Parengtas ir įgyvendintas projektas „Subalansuota mityba ir fizinis aktyvumas – geresnė sveikata“. Projektą finansavo Pakruojo rajono savivaldybė – 2025 eurų.</p> <p>1.2. Teiktas projektas Lietuvos kultūros tarybai, tačiau jis finansavimo negavo.</p> <p>2. Projektų skirtų bendruomenei rašymas ir įgyvendinimas bendradarbiaujant su kaimo bendruomene:</p> <p>2.1. Parengtas ir įgyvendintas projektas „Tradicinė Stačiūnų kaimo šventė“. Projektą finansavo Pakruojo rajono savivaldybė – 420 eurų.</p> <p>2.2. Parengtas ir įgyvendintas projektas „Tvarkingos Stačiūnų kaimo viešosios erdvės“. Projektą finansavo Pakruojo r. savivaldybė - 298 eurai</p>

<b>Ugdomoji veikla</b>	
Tiksiai ir uždaviniai	Įgyvendintos priemonės
1. Skatinti bendruomenės narių bendravimą ir bendradarbiavimą siekiant kokybiško ikimokyklinio ugdymo(si)	2019 m. veiklos plano sudarymas ir aptarimas. Veiklos įsivertinimas. Individualūs ir bendri pokalbiai su tėvais. Ikimokyklinio ugdymo mokytojų veiklos monitoringas bei metiniai pokalbiai su darbuotojais. Bendros šventės, renginiai: Užgavėnės; Atvelykio šventė vaikams „Rid rid rid margučiai“. Koncertas „Šypsokitės mamos“; Tarptautinė vaikų gynimo diena; Tradicinė Stačiūnų kaimo ir Joninių šventė; Mokslo metų pradžios šventė. Rudenėlio šventė. Kalėdinė popietė.
2. Plėtoti sveikatos stiprinimo veiklas įdomiomis, patraukliomis vaikams formomis.	Organizuotos „Judriųjų žaidimų dienos“ kiekvieną mėnesį. Rytmetis „Augu sveikas ir linksmas“. Projektas „Auginu, stebiu, tyrinėju, ragauju“ (svogūnai, pipirės). Kulinariniai užsiėmimai vaikams. Įvairios estafetės, žaidimai ugdomojoje veikloje.
3. Sudaryti saugias bei sveikatai palankias ugdymosi sąlygas.	1. Organizuotas maitinimas pagal atnaujintus valgiaraščius. 2. Dalyvaujama programoje „Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo ugdymo įstaigose“ 3. Atliktas minimalus remontas valgykloje, grupėje, rūbinėlėje 4. Apšiltintos II aukštos lubos virš grupės patalpų, miegamojo, rūbinėlės.

#### **Administracinė – ūkinė veikla:**

Buvo planuota:

Organizuoti aptarnaujančio personalo darbą, aprūpinti darbuotojus reikiamomis priemonėmis, rūpintis darbuotojų kvalifikacijos kėlimu, sveikatos patikra, skleisti aktualią informaciją iš kursų, pasitarimų. Supažindinti darbuotojus su Stačiūnų daugiafunkcio centro veiklą reglamentuojančiais dokumentais, kontroliuoti jų įgyvendinimą. Pagal galimybes stiprinti ir atnaujinti daugiafunkcio centro materialinę bazę. Rūpintis priešgaisrine sauga, gesintuvų patikra, katilinės priežiūra. Vykdyti pastato techninės būklės stebėjimą. Pagal galimybes atlikti einamąjį remontą, II aukšto lubų apšiltinimą. Visi šie darbai buvo atliekami, kiek leido finansinės galimybės ir žmogiškieji ištekliai.

**II SKYRIUS**  
**METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI**

**1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai**

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1.Parengti ir patvirtinti darbo su kasos operacijomis tvarką.	Rekomendacijų, pateiktų Vidaus audito 2018.12.19 ataskaitoje, įgyvendinimas	Parengta ir įsakymu patvirtinta darbo su kasos operacijomis tvarka, bei įsakymu paskirtas atsakingas asmuo	2019-01-14 įsakymas V-4 „Dėl Pakruojo rajono Stačiūnų daugiafunkcio centro darbo su kasos operacijomis tvarkos patvirtinimo ir atsakingo asmens paskyrimo“
1.2.Vidaus darbo tvarkos, turto inventorizacijos taisyklių atnaujinimas pagal galiojančius teisės aktus.	Rekomendacijų, pateiktų Vidaus audito 2018.12.19 ataskaitoje, įgyvendinimas	Atnaujintos pagal galiojančius teisės aktus ir įsakymu patvirtintos Vidaus darbo tvarkos, turto inventorizacijos taisyklės	2019-01-07 įsakymas Nr. V-3 „Dėl vidaus darbo tvarkos taisyklių patvirtinimo“. 2019-01-14 įsakymas V-5 „Dėl turto inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“.
1.3. Parengti ir įgyvendinti bent vieną projektą.	Parengtas ir įgyvendintas tęstinis projektas „Vaikų ir suaugusiųjų fizinės ir psichinės sveikatos stiprinimas“	Gautas finansavimas, inicijuotos ir organizuotos projekte numatytos veiklos. Laiku ir tinkamai parengtos finansinės bei veiklos ataskaitos.	Gautas finansavimas - 2025 eurai projekto „Subalansuota mityba ir fizinis aktyvumas – geresnė sveikata“ įgyvendinimui. Inicijuotos ir organizuotos projekte numatytos veiklos, laiku ir tinkamai parengtos projekto

1.4. Bendradarbiauti su socialiniais partneriais.	Bendradarbiaujant su kaimo bendruomene parengti ir įgyvendinti projektą tradicinės kaimo šventės organizavimui.	Gautas finansavimas, inicijuotos ir organizuotos projekte numatytos veiklos. Laiku ir tinkamai parengtos finansinės bei veiklos ataskaitos.	ataskaitos. Gautas finansavimas – 420 eurų projekto „Tradicinė Stačiūnų kaimo šventė“ įgyvendinimui. Inicijuotos ir organizuotos projekte numatytos veiklos, laiku ir tinkamai parengtos ataskaitos.
---	---	---	---

**2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)**

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1.	

**3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos**

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1.	

**4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai**

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			

**III SKYRIUS  
PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR  
KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS**

**5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas**

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input type="checkbox"/>
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input checked="" type="checkbox"/>
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

**6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti**

6.1. Strateginio planavimo tobulinimas.
---

Direktori  
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

*[parašas]*  
(parašas)

Arina Kociūnienė 2020-01-18  
(vardas ir pavardė) (data)

#### IV SKYRIUS VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: siūlau darbą vertinti labai gerai

Tarybos pirmininkė  
(mokykloje – mokyklos tarybos  
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo  
/ darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)

*[parašas]*  
(parašas)

Jolanta Gilauskienė 2020-01-18  
(vardas ir pavardė) (data)

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Neikla vertinama gerai  
ir siūlyama nustatyti 10% pareigūnų atlygį  
kintamosios dalies dydį

Meros  
(švietimo įstaigos savininko teisės ir  
pareigas įgyvendinančios institucijos  
(dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens  
pareigos)

*[parašas]*  
(parašas)

Saulius Mergis 2020-02-11  
(vardas ir pavardė) (data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas gerai.

#### IV SKYRIUS KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

##### 9. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
9.1. Įrengti sertifikuotą vaikų žaidimo aikštelę.	Finansavimas vaikų žaidimo aikštelės įrengimui.	Įrengta sertifikuota vaikų žaidimo aikštelė
9.2. Parengti ir įgyvendinti bent vieną projektą vaikų fizinio aktyvumo didinimui.	Parengtas ir įgyvendintas projektas „Vaikų fizinio aktyvumo didinimas – geresnė sveikata“	Gautas finansavimas, inicijuotos ir organizuotos projekte numatytos veiklos. Laiku ir tinkamai parengtos finansinės bei veiklos ataskaitos.
9.3. Bendradarbiauti su socialiniais partneriais rengiant projektus ir juos įgyvendinant.	Bendradarbiaujant su kaimo bendruomene parengti ir įgyvendinti projektą tradicinės kaimo šventės organizavimui.	Gautas finansavimas, inicijuotos ir organizuotos projekte numatytos veiklos. Laiku ir tinkamai parengtos finansinės bei veiklos ataskaitos.

**10 Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)**  
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

10.1. Nedarbingumas ir kiti veiksniai, turintys įtakos žmogiškiesiems ištekliams.

10.2. Finansavimo problemos.

Meros

(švietimo įstaigos savininko teisės ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens pareigos)

(parašas)

Saulius Mozgis 2020-02-11

(vardas ir pavardė)

(data)

Susipažinau.

Dirkštovė

(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

(parašas)

Andra Mačiūnienė 2020-02-11

(vardas ir pavardė)

(data)